πρωτόν πρὸς αὐτῶν ἐν τοῖſ ἰχθυοῖſ, &c.) Hoc uiri cordati & ſapientiſ munuſ eſt, qui multuſ nauigauit, ut ſe inſeāt ſub in- de ad feliciuſ latus, potiſ quā ut ſet p̄ ſta imago, unūq; geſtū retineat. Nun- quam

Tiberianuſ
noſ culuſ
noſ.

quam passus sum Sthenelum, ad felicem abeuntem parierem, ius uiolate.

ταῦτί σοι ἐ πύθια ἐ δηλία.) Hæc tibi sūt & Pythia & Delia. De ijs qui extremum capiunt laborem. Polycrates, Samiorū tyrannus, Rhenea capta, & Apollini consecrata, cōstrutis in Delo ludis pulcherrimis, Delphos misit consulturos, quomodo appellandi essent ludi; Delia ne, an Pythia? Oraculum autem ei respondet, τῶ τί σοι ἐ πύθια ἐ δηλία: hæc tibi sunt & Pythia & Delia. Futurum innuens, ut propediem excederet è uita.

ταῦτι λέγεται μεμεληθῆσθαι (Aristophanes: Nunquid istis uerbis terri me putas? In eos qui se terrore incutere purāt.

ταῦτι μὲν οὐκ ἀρμεζον.) Hæc quidē coniectimus, secundu Aeschylū. nel. In his quidē similes fumus. Ista nō ab alijs perpessi fumus, sed à nostris ipsorū pēnis. Aeschylus Libycum hoc prouerbium appellat: Hæc est fabularum Libycarum oratio.

Ἢλὼν sagitta aquilam dixisse, Πύλα μηχανὰ αλαρῶν: Non ab alijs, sed nostris penni capimur.

Nos igitur, dicit, non ab alijs hæc patimur, sed à nostris consilijs: id est, ipsi in culpa fumus.

ταῦτι.) Idem. Aristoteles In Topicis hoc trifariam diuidit: & tribus his quartum etiam addit, proportionem, qui modus remior est ceteris. tres autem hi sunt. ταῦτι) aliud numero dicit, aliud specie, aliud genere. Numero eadē sunt inter sese, quorū nomina plura sunt: res uerò quæ ab illis significat, una. qualia sunt polyonyma, id est unius rei plura nomina. Numero enim una est, uestis & indumentum, quòd unū & idē numero significat. Sive autē oratio sive nomen significet idem, id quoque numero idē est: sive sermones plures significant idem, etiam hæc sunt numero eadem. Numero enim iisdē esse est, ἢ τις ἰσχυροὶ σημασιταῖς, non nominibus significantibus. Ut breuiter dicā, numero, ut polyonyma, uestis: specie, ut Soerates & Plato: Genere, ut homo, equus. sunt em̄ ambo animalia. Proportionem: ut cor, & fons, & unjras. Ut enim se habet fons ad porū, ira & unitas in numero. Cor in animali, uisus in oculis, mens in animo. Tranquillitas & serenitas idem sunt. Quod enim tranquillitas in mari, id serenitas est in aere. Ambo enim quæ dā res sunt, γαλλίαι, ελευθία.

ταῦτι) Nos nō ultrò (nō enim audeo dicere inuitos) uitā illam bonū

arq; egregium parumpet à nobis discedere passos esse, facile scilicet intelligis. Fortassis autem & mihi & tibi, & ipsi aliquid solatij fuerit: si ille quidē te, nos uerò per illum te potiamur. Neque uerò me decet quequam amplius dehis ad te dicere. Si enim ego tibi nunc cum notum facio, tum mihi accidit id quod pro uerbio dicitur: Vr tuū tibi somnium narrē.

ταῦτι) Idē facit quod ij qui anguillas uenantur, qui agiratione cōti adhibita, iuroq; turbato, uoti cōpotes sūt. Etiam ille confundit Republicam, & exagitat, uolens & fratres & p̄fectos in eadē turbas conijcere.

ταῦτι) Pistides: Iisdem confusus lachrymis. Nam & laticiam sapē laticia nutrit, Et lachrymū aliquū elicit lachrymas.

ταχὺ αἰματός ορεως.) Celeriter ingrediēs iusurandum. Aristarchus per cōtrarium intelligit, pro tardo. P̄stāt autem intelligi (lego ἱερῶν, pro ἰσχυρῶν) iusurandum amarorum, qui perijuri sunt indemens. unde etiam pro uerbio.

ἢ Φροδιστος ἄρκος σὺν ἰμμοίμοις.) Venereū iusurandū nō esse puniendū. Ouidius: Iuppiter ex alto perijuria ridet amantem.

ταχυμαυτῶν.) Sacre tritemes, ad usum Republicæ missæ, sunt celeres.

ταχυβύλοις.) Perstringuntur Athenienses, ut p̄cipites & temerarij, & quos consiliorum citò p̄niteat.

ταχὺ.) Cum indubium incideris, celeriter transfili ad alias argutias inexplicabiles. Hęc dicit ad deridendum Socratem, ut qui in disceparationibus subsanctur: & in angustias redactus, à proposito aberret. Docet autem eum, si hæsit in uno, transilire celeriter ad aliud aliquid. Qui uerò alij p̄cipit, ipse nimirū ea periclitatus est quæ p̄cipit.

ταῦτι) Tenarū malū. In quo supplices uiolantur. Lacedæmonij enim Helotas, qui in Tenarum promontoriū confugerant, occiderunt.

ταῦτι) Promontorium Laconiz, in quo fauces erant ad inferos deducētes: ubi & Nepruni Asphaltij, id est turti seu fe curi, replū. Ibi Helotes, supplices in Neprūi tēplo sedētes, nihil ueriti interfecerūt Lacedæmōij: & p̄pterea polluti & impij habebār. Aristoph. Illis Neprū Tenaride*, terra cōcussa omnib. iniiciar dōs.

πύργος.) Vio tige pulmōes, tige: blāda autē abline Venere. Manfelle in handfagen dē mundfench, das iberig im srucken halten.

Polycratu
ludi.

Idem Nō
m̄.

deuolūti
Aberratio d
propositi.

πύργος

πρωφρημίν.) * Arcefilaus philosophus, natura tardus & oscitabundus, in arte autem speculatus, dixit, geometriam sibi oscitanti in os inuolasse.

πρωφρημίν.) Mortuus multis, cum exigua uita spe praediti essent.

πρωφρημίν.) Ex fallis uera, & non ficta ex ijs quae facta erant, colligebat,

πρωφρημίν.) Argumentum uerum aut indissolubile: ut si ex fumo igne adesse colligas, & si omnino se quatur causa causarum, argumentum hoc dicitur. Si uero non omnino se quatur, signum, & non argumentum dicitur, & est quod non indissolubile est: cuiusmodi est, Pallet, quia peperit.

Theodora.

THEODORAM fuisse daemone[m] speciei humanae, ex magnitudine malorum quibus homines affecit, certo colligas. Nam in excessu rerum gestarum, etiam uis actus perspicua sit. Ille pertimuit, cognito eius impetu, & est factis minas estimabat.

πρωφρημίν.) Tecmessa Aiakis uxor, & nomen urbis: hinc Tecmessensis.

πρωφρημίν.) Teles dicit haec. Aristophanes in Auiibus: Homo temerarius, uolitans, obscurus, nunquam sibi constans ulla in re. Perstringit Teleam ut erronee: quasi dicat, Teleam de uolantibus interrogo. Fuit autem Teles homo mordax, & leui ingenio. Praeterquam enim quod eius uisus erat, etiam ob impudentiam, timiditatem, gulam, fraudationem, & improbitate[m] male audiebatur. & Plato in Symplice, Teleam dicit aliud pectore clausum, aliud lingua promptum habere.

πρωφρημίν.) Telephilla poe[ti]ca. in statua eius libri abieci erant, & galea capiti imposita. Et enim cum Lace daemone[m] eos qui in templum Argiium confugerant, occidissent, & urbem expugnatum irent: Telephilla adultas mulieres armatas contra hostes eduxit. Quo uiso, Lacedaemone[m] retro abierunt: turpe rati, cum mulieribus bellum gerere, quas & uincere nulla gloria sit, & uinci magnam dedecus. Quo facto oraculum euentu comprobatum est, quod Argiui dicebat:

Cum uisus mare[m] uictum expuleris,
Et gloriam apud Argiuios paraueris,
Multas Argiuarum tuum efficiet lucubras.

πρωφρημίν.) Telestes comicus. huius fabulae sunt Argo & Aesculapius: ut Athenaeus narrat, quarto libro de Dipnosophilis.

πρωφρημίν.) Iuno co[n]fessor, & Iupiter confessor, colebantur ut praesides nuptiarum. πρωφρημίν. enim etiam nuptiae dicuntur: unde αργυρία, uisumque quae ante nuptias im-

molabantur. Perfectio naturae hominis duplex est: una cognitio[n]is, quam scientiam uocamus: appetitio[n]is altera, quam uirtutem appellamus.

πρωφρημίν.) Pifides: Fluuio terram, & saxa aquam facit. χρεσι τὴν γῆν, πλωματι δὲ τὴν πύργον.

πρωφρημίν.) Telmifenses habitant in Caria, distantes sexaginta stadia ab Halicarnasso: ut Polemon tradit. Telmidius autem urbs est Lyciae, à Telmisso Apollinis filio, & filiae cuiusdam Antenoridis, cum qua rem habuit in catulum mutatus: eaque de causa eam prodigiorum interpretem effecit, ut Dionysius tradit in Originibus.

πρωφρημίν.) Finis dicitur id, cuius causa aliquid fit. Is autem est duplex: alius, cuius alius, cui. cuiusmodi est, fabro finis est Cuius causa, facere telum, quod imbres & aestus arceat: Cui uero, nobis. telum enim nobis facit. Sumus igitur nos fabri finis, quatenus cui. Sic uidere licet, in ijs etiam omnibus quae natura constant, cuiusmodi est desiderium numinis, id est immortalitatis, ob quae unumquodque animarum aliud facit, uelut ipse finis est, cuius: huius enim causa est generatio. Quoniam autem corpora instrumenta sunt animis, animi sunt fines, ut cui. Respondet igitur proportione artificis aedificatori Natura: homini iubenti fieri telum, animus: corpori, domus. Neque uero in animalibus solum finis est duplex, cuius & cui: sed etiam in plantis. Et enim in ijs instrumentale corpus facit natura ad usum animae, quae eis inest, relatu[m]. Partes enim plantarum instrumentales sunt, radix, cortex, medulla, folia, & id genus alia. Ac in animatis quidem duplex est finis, ut dictum est. In reliquis autem non est inuenire finem duplicem. Metalla enim & lapides, denique inanima, proximè quidem à frigore & aestu facta, seorsim uero ab uniuerso officio, unum finem habent, Cuius facta enim sunt ob mundi constitutionem, nec tamen etiam ut Cui finis est in eis: neque enim eorum instrumenta aliqua sunt, neque ad usum animarum aliquarum comparantur. πρωφρημίν. autem significat

sex. Aristoteli Chius finem dicebat esse, ita uinere, ut neutram in partem inclinaret, in ijs quae essent inter uirtutem & uitium interiecta, nullo prolixius discrimine relicto, ut in omnibus eodem modo sis affectus. Similem enim sapientem esse bono histroni. Discert autem πρωφρημίν. & uisumque, nā uisumque quidem, id est id quod fini

visus dicitur, ut uisus, ut dicitur.

Αργυρία

Εργασίη

πρωφρημίν.

πρωφρημίν.

fini subiectum est, assequi etiā non sapien-
tem: finem uerò, sapiențem tantum. Inter
uirtutem autem & uitium, interiecta esse
indifferentia. Alij dixerunt, finē esse scien-
tiam: uiuere scilicet cum scientia, & non
ignorantia decerpum.

ἐπιπνεύου
ἢ αἰσθη-
τικῶν.

τὴν (ἐπιπνεύου.) Finis à felicitate differt. Siqui-
dem finis est unaquarū uoluptas: felici-
tas autem quædam ex singulis illis uolu-
ptatibus compages, quibus annumerantur
etiam præteritæ & futuræ.

τὴν (ἐπιπνεύου.) ἐπιπνεύου forma seu actus
est anima, tanquam perficiens & guberna-
ns, & administrans corpus, & huius in
strumenta omnia mouens: sine qua im-
perfectum, ac potius inutile, & prorsus
nihil est corpus.

τὴν (ἐπιπνεύου.)

τὴν (ἐπιπνεύου.) Solon illam Croesi fortunam
contempserit, iussitq; totius uitæ finem ex-
pectare, neq; proficere, neq; properanter
sefe in feliciū numerum referre. Res eni-
m humanas incertas & obscuras esse.

τὴν (ἐπιπνεύου.) Iamblichus Publicanus mer-
catoris torquem reddidit. Nunc etiam lupi
agnos ex faucibus (ἰδίῃ καὶ θύγῳσι, iam
etiam acunt. f. κα. θ. ἰ. α. σ.) dimittit, & leo-
nes ex dentibus restituit hinculos matris,
posteaquam publicanus prædam ta-
lem amisit.

τὴν (ἐπιπνεύου.) Olim publicanorum nomen
inuisum fuit.

τὴν (ἐπιπνεύου.) Vita publicani, aperta est uio-
lenti, impunita rapina, impudens avari-
tia: negotiatio nulla ratione constans, in-
uetercunda mercatura.

τὴν (ἐπιπνεύου.) Demones mali, aut homines
inuidiosi & obreçtatores. Duo fuerunt
Telchines, Simon & Nicon. Nicon uerò
tantum excelluit, ut Simonis famam abo-
leret. Et prouerbij, ἰδίῃ καὶ σίμωνι, καὶ σίμων
ἰμί: Noui Simonem, & Simon me. In eos
quorū alterius alteri nota est improbitas.

Simon.
Nicon.

τὴν (ἐπιπνεύου.) Tempe, conuales, angustis
Thessalicorum montium, circa Olympū
& Ossa. Proprie (f. Thessalici) Macedo-
nici montes sic uocantur, & angusta loca.
Herodorus: Post Marathoniam pugnam
Thessali Medis studuerūt, ueriti ne l' em-
pē obstruerentur. θλίψις τὴν δὲ τὴν φραζέ-
ται τὴν πρῶτην.

τὴν (ἐπιπνεύου.) Stagna Polybius: Ad ostia in
mare Bucari fluij, cum animaduertisset
turbine quodā fauces, & transitum iuxta
illas (ὡς θύγῳσι τὴν πρῶτην) siccessere: ca-
ptata illa opportunitate, traduxit exerci-
tum, pleraq; autem nauigia fluctuate in
lacu siuit.